
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 16 г.Бирюсинска

ПРИКАЗ
«02» сентября 2024 г. № 266

«О создании и организации работы 
психолого-педагогического консилиума на 
2024-2025 учебный год»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в 
Российской Федерации», положением «О психолого-педагогическом консилиуме» МКОУ 
СОШ №16.г.Бирюсинска, Устава школы, в целях обеспечения психолого-педагогического 
сопровождения обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Утвердить состав психолого-педагогического консилиума ОО (далее ППк)
-председатель ППк: заместитель директора по УВР Крук Н.Е.;
Специалисты ППк:
- Ежова Т.М., педагог- психолог, секретарь ППк
- Ситникова М.Н., учитель-логопед;
- Свидеревич И.А.., социальный педагог, педагог психолог
- Крук Н.Е. учитель-дефектолог
2. Назначить ответственной за работу с документацией ППк в образовательном 

учреждении Ежову Татьяну Михайловну, педагога-психолога.
2.1 Ежовой Т.М. ответственной за работу с документацией ППк в образовательном 

учреждении, вести учетную документацию психолого-педагогического консилиума 
соответствии с школьным Положением о психолого- педагогическом консилиуме. Обеспечить 
оформление документов, представляемых в территориальную психолого-медико- 
педагогическую комиссию в соответствии с действующим законодательством с целью 
соблюдения прав детей с ограниченными возможностями здоровья и (или) отклонениями в 
поведении на образование, соответствующее их особенностям и возможностям.

3. Утвердить План работы ППк на 2024^0 5 ^ н |бный год (Приложение №1)
4. Контроль и общее руководство 1

Мусифулина М.Ш.



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа № 16 г.Бирюсинска

«О внесении изменений в приказ № 266 от 
02.09.2024г. «О создании и организации 
работы психолого-педагогического 
консилиума на 2024-2025 учебный год

В связи с изменение в тарификации 
Приказываю:

1. Внести изменения в приказ № 266 от 02.09.2024г. «О создании и организации 
работы психолого-педагогического консилиума на 2024-2025 учебный год» в пункт 
1 в следующей редакции:
Утвердить состав психолого-педагогического консилиума ОО (далее ППк)
- председатель ППк: заместитель директора по УВР, учитель-дефектолог Крук

Специалисты ППк:
- Ежова Т.М., педагог- психолог, секретарь ППк
- Ситникова М.Н., учитель-логопед;
- Свидеревич И.А.., педагог психолог;
- Бурнашова Н.Г. -  социальный педагог;
- Семёнова Э.А. -  педагог-психолог

2. Ответственность за исполнением данного приказа возложить на зам.директора по 
УВР Крук Н.Е.

П Р И К А З
« 10 » декабря 2024 г. № 351

Н.Е.;

3. Контроль оставляю за собой.


